
KRIZOVÝ PLÁN 
 

 

Měl by obsahovat postupy,které přesně řeší některé krizové situace /ve spojitosti 

s projevy rizikového chování žáků/,které ve škole mohou nastat. 

 

Tyto postupy by měly být jasné a závazné pro každého pracovníka školy. 

Určují konkrétní odpovědnost jednotlivých zaměstnanců.Definují 

intervenční,komunikační a bezpečnostní postupy a v neposlední řadě i následná 

preventivní opatření. 

 

- kdo provádí první pomoc/intervenci/ 

- kdo komu hlásí v systému školy 

- kdo kam zapíše 

- kdo informuje zákonné zástupce žáků 

- kdo a v kterých případech informuje Policii ČR,OSPOD 

- kdo a jak informuje rodiče ostatních žáků školy 

- kdo a jak informuje ostatní žáky školy 

- kdo a jak informuje zřizovatele,media…. 

 

 

A. AKUTNÍ KRIZE   

- ublížení na zdraví 

- šikana 

- agrese 

- rvačka 

- vážný úraz 

- intoxikace žáka 

- další možnosti 

B. OBECNÉ POSTUPY 

Jsou rozpracována rámcová doporučení v Příloze č.1 Metodického pokynu 

k primární prevenci sociálně patologických jevů u dětí,žáků a studentů ve 

školách a školských zařízeních 

 
 


